Оферта

1.​ Общие положения
1.1.​ Настоящее официальное предложение является публичным договором (публичной офертой на основании пункта 2

статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации) (далее — Договор) Общества с ограниченной
ответственностью «Национальный центр финансовой грамотности», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
лице генерального директора Деньгина Павла Валентиновича, действующего на основании Устава, и адресовано
любому физическому дееспособному лицу, являющемуся пользователем сайтов в сети Интернет
https://fgrm.ncfg.ru/, https://finzdorov.pro, https://коплю-трачу-помогаю/ (далее — Сайт).

1.2.​  В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации в случае принятия изложенных
условий настоящей публичной оферты пользователь Сайта становится Заказчиком.

1.3.​  Полным и безоговорочным акцептом настоящей оферты является факт оплаты Заказчиком услуг Исполнителя на
расчетный счет последнего по реквизитам, указанным в п.12 Договора. Осуществляя акцепт настоящей оферты,
Заказчик подтверждает, что оказание Исполнителем услуг по Договору дистанционно с использованием
программного обеспечения (далее — ПО) полностью соответствует его возможности пользоваться услугами,
оказываемыми таким способом.

1.4.​ Договор, совершенный в вышеописанном порядке, приравнивается к договору, заключенному в простой письменной
форме, обладает полной юридической силой и вступает в силу с момента акцепта Договора Заказчиком.

1.5.​ Исполнитель имеет право менять условия Договора в одностороннем порядке без предварительного согласования с
Заказчиком, изменения вступают в силу со дня публикации текста изменений Договора либо Договора в новой
редакции на Сайте. Если Заказчик не согласен с изменениями либо Договором в новой редакции, он должен
немедленно прекратить использование Сайта в целях приобретения услуг Исполнителя.

1.6.​  Все уведомления и письма в рамках Договора, которые отправляются, получаются посредством электронной почты
с уполномоченных адресов Заказчика и Исполнителя, имеют для сторон Договора полную юридическую силу.
Предоставление их оригиналов не требуется, сторона, получившая электронное письмо, подтверждает факт его
получения путем направления подтверждения о получении письма на уполномоченный адрес отправителя.

1.7.​  Уполномоченными адресами со стороны Исполнителя являются электронные адреса, направленные
https://fgrm.ncfg.ru/, https://finzdorov.pro  и https://коплю-трачу-помогаю/ Уполномоченным адресом со стороны
Заказчика является электронный адрес, указанный им при заполнении регистрационной формы на Сайте
Исполнителя.

1.8.​ Совершая акцепт настоящей публичной оферты, и тем самым заключая Договор, Заказчик одновременно выражает
свое согласие с офертой, а также дает свое согласие на обработку Исполнителем своих персональных данных,
которые будут получены Исполнителем в рамках настоящих правоотношений.

2. Термины и определения

Договор — настоящая публичная оферта на предоставление возмездных информационно-консультационных услуг
Исполнителя, опубликованная на Сайте Исполнителя.

Заказчик – любое дееспособное физическое лицо, достигшее 18лет, совершившее акцепт настоящей оферты в
собственных интересах.

Сервис — совокупность определенного набора просветительских материалов и мероприятий в области финансовой
грамотности, объединенных общим названием, стоимостью услуг.

Сайт — принадлежащая Исполнителю совокупность информации, текстов, графических элементов, дизайна,
изображений, фото- и видеоматериалов и иных результатов интеллектуальной деятельности, а также программ для
ЭВМ, содержащихся в информационной системе, обеспечивающей доступность такой информации в сети Интернет
по сетевому адресу: https://fgrm.ncfg.ru/, https://finzdorov.pro  и https://коплю-трачу-помогаю/

Программное обеспечение (ПО) — браузер для доступа к информационным ресурсам, находящимся в сети Интернет,
иные программы для обработки предоставляемой информации. Заказчик самостоятельно обеспечивает
работоспособность ПО на своем ПК.

Личный кабинет — защищенная страница Сайта, доступная Заказчику после заполнения им регистрационной формы
на Сайте и оплаты услуг Исполнителя. Через Личный кабинет Заказчик получает доступ к выбранному набору
просветительных материалов Сервиса, включая без ограничений, проводимые в рамках него мероприятия. Доступ
Заказчика к Личному кабинету осуществляется по учетным данным (логину и паролю).

https://finzdorov.pro
https://xn----7sbkdfa4aiwzvkc8j.xn--p1ai/
https://finzdorov.pro
https://xn----7sbkdfa4aiwzvkc8j.xn--p1ai/
https://finzdorov.pro
https://xn----7sbkdfa4aiwzvkc8j.xn--p1ai/

Вебинар — веб лекция, в ходе, которой Заказчик получает информацию в области финансовой грамотности, которая
проходит в режиме онлайн посредством сети Интернет, с использованием ПО.

Видеолекция — запись Вебинара по текущей теме.

Практические занятия — тесты, упражнения, доступные в Личном кабинете для самоконтроля Заказчиком освоения
информации по финансовой грамотности.

Результаты интеллектуальной деятельности – охраняемые законом произведения: аудиовизуальные произведения (
видеотрансляции вебинаров, лекций в режиме онлайн и видео записи), презентации и другие материалы, тексты,
видео и фотографии и другие охраняемые законом результаты интеллектуальной деятельности и средства
индивидуализации Исполнителя.

3. Предмет Договора

3.1. ​ Исполнитель обязуется предоставить Заказчику через информационно-коммуникационную сеть Интернет доступ к
Сервису для получения информационно - консультационных услуг Исполнителя, а Заказчик обязуется уплатить
Исполнителю вознаграждение в порядке и на условиях, установленных Договором.

3.2.​ Исполнитель не предоставляет образовательные услуги и не занимается выдачей документов об образовании. Сервис
предоставляет Заказчику возможность приобретения знаний в области финансовой грамотности, получения
информации по финансам и экономике с целью ее применения в различных областях своей жизни.

3.3.​ Сведения о Сервисе, а также регистрационная форма содержатся на Сайте Исполнителя.

3.4.​ В случае, если Исполнитель предоставил Заказчику пароль (доступ) к Сервису, но Заказчик доступом не
воспользовался, либо воспользовался частично и отказался от Договора, услуги по Договору считаются оказанными
в полном объеме и с надлежащим качеством, оплаченные Заказчиком денежные средства полностью или в части не
подлежат возврату. Данная мера направлена на не злоупотребление Заказчиком своими правами в порядке ст. 10 ГК
РФ, и данное условие является добровольным изъявлением сторон в порядке ст. 421 ГК РФ.

3.5.​ Замена стороны со стороны Заказчика невозможна.

4. Обязанности Сторон

4.1.​  Обязательства Исполнителя:

4.1.1.​  оказать услуги надлежащего качества в течение срока действия Договора;

4.1.2.​  направить на электронный адрес, указанный Заказчиком при регистрации пароль для доступа к Сервису и
интернет-ссылку для перехода на страницу Личного кабинета Заказчика в течение 2 (двух) рабочих дней со дня
поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя;

4.1.3.​ обеспечить конфиденциальность персональных данных Заказчика, полученных от последнего при заполнении им
регистрационной формы на Сайте, осуществлять обработку полученных данных только с целью исполнения
Договора.

4.2.​  Обязательства Заказчика:

4.2.1.​ не передавать (умышленно/ по неосторожности) третьим лицам логин и пароль для доступа к Сервису, использовать
контент Сервиса только для личного пользования. Исполнитель не несет какой-либо ответственности за оказание
услуг лицу, любым способом заполучившему данные учетной записи Заказчика, а также не несет ответственности
перед Заказчиком за отрезок времени, в который логин и пароль Заказчика были в фактическом владении третьего
лица;

4.2.2.​  незамедлительно оповестить Исполнителя о случаях утери либо хищения логина и/или пароля;

4.2.3.​  не использовать информацию, полученную в результате повышения своей финансовой грамотности способами,
которые могут привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя и/или третьих лиц;

4.2.4.​  не нарушать интеллектуальные права Исполнителя на контент Сайта;

4.2.5.​  в общении с Исполнителем при участии в Вебинарах соблюдать общепринятые нормы поведения, не допускать в
речи нецензурные выражения; бранные слова; выражения, унижающие человеческую честь и достоинство, деловую
репутацию Исполнителя; выражения, содержащие призывы к экстремизму, оскорблению власти. Настоящим
Заказчик дает согласие Исполнителю на фиксацию указанных выше нарушений путем видео/аудиозаписи
изображения и /или голоса Заказчика. В случае установления указанных выше фактов нарушений при участии
Заказчика в Вебинаре Заказчик не допускается к дальнейшему участию в Вебинарах, при этом Вебинары для
Заказчика считаются состоявшимися с его участием;

4.2.6.​  настоящим, в целях исполнения Договора Заказчик дает согласие на передачу своих Ф.И.О., номера телефона для
связи, логины в средствах видеосвязи Исполнителем третьим лицам, привлекаемым для проведения Вебинаров.

4.3.​  Права Исполнителя:

4.3.1.​  без предварительного согласования с Заказчиком привлекать третьих лиц для исполнения Договора, оставаясь
ответственным перед Заказчиком;

4.3.2.​ требовать от Заказчика исполнения условий Договора;

4.3.3.​  дополнять, изменять контент Сервиса без предварительного уведомления об этом Заказчика. Изменения вступают в
силу с даты их публикации на странице Сайта в Личном кабинете Заказчика;

4.3.4.​  отказаться от Договора в одностороннем порядке путем направления Заказчику уведомления на уполномоченный
адрес. В случае такого отказа Договор будет считаться прекращенным со дня, следующего за датой направления
уведомления Заказчику.

4.4. ​ Права Заказчика:

4.4.1.​ ознакомиться с презентационными материалами на Сайте, заполнить регистрационную форму, после оплаты
получить доступ (перейти по интернет- ссылке, полученной по электронной почте от Исполнителя);

4.4.2. ​  принимать участие в дистанционном формате на Вебинарах либо просматривать их видеолекции;

4.4.3. ​  повышать свою финансовую грамотность, путем освоения выбранного набора просветительских материалов и
мероприятий;

4.4.4.​ отказаться в одностороннем порядке от Договора путем направления соответствующего уведомления Исполнителю
на уполномоченный адрес. В случае такого отказа Договор будет считаться прекращенным со дня, следующего за
днем получения подтверждения Исполнителя о получении письма об одностороннем отказе.

5. Срок действия Договора

5.1.​ Срок действия Договора равен сроку действия выбранного и оплаченного Заказчиком набора просветительских
материалов и мероприятий в области финансовой грамотности. Начало срока действия Договора определяется днем
получения Заказчиком пароля для доступа к Сервису.

6. Стоимость и порядок расчетов

6.1. ​ ​Стоимость услуг указывается на Сайте и может быть изменена Исполнителем в любое время в одностороннем
порядке. Новая стоимость вступает в силу с момента опубликования на Сайте, но не распространяется выбранный, и
оплаченный Заказчиком набор просветительных материалов и мероприятий по финансовой грамотности к моменту
опубликования новой стоимости.

6.2.​ Услуги оплачиваются Заказчиком путем внесения 100% предоплаты в размере, указанном на Сайте по реквизитам
Исполнителя, указанным в п.12 Договора, без выставления счета со стороны Исполнителя.

6.3. ​ ​Оплата по Договору осуществляется в валюте Российской Федерации.

6.4. ​ Моментом оплаты считается момент зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

6.5. ​ ​Если Заказчиком в течение 1 (одного) рабочего дня после окончания срока оказания услуг не заявлено на
уполномоченный адрес Исполнителя письменного мотивированного возражения относительно недостатков
оказанных услуг, услуги Исполнителя считаются принятыми Заказчиком в полном объеме без замечаний.

7. Ответственность сторон

7.1.​  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. ​ Исполнитель не несет ответственности по претензиям Заказчика к качеству соединения с сетью Интернет, связанным
с качеством функционирования сетей провайдеров доступа в Интернет, с функционированием оборудования и
программного обеспечения Заказчика, за сбои в работе служб email-рассылки, в том числе при попадании писем
Исполнителя в папку «Спам» и другими обстоятельствами, находящимися вне зоны компетенции, влияния и
контроля Исполнителя. В данном случае услуги считаются оказанными надлежащим образом и подлежащими оплате
в полном размере.

7.3. ​ Исполнитель не несет ответственности за неполучение Заказчиком ожидаемых им результатов, либо несоответствие
полученного результата внутренним ожиданиям Заказчика. Принятие решений на основе всей предоставленной
Исполнителем информации находится в исключительной компетенции Заказчика. Заказчик принимает на себя
полную ответственность и риски, связанные с использованием информации и материалов, предоставленных
Исполнителем в рамках исполнения своих обязательств по Договору.

7.4.  ​ Заказчик полностью осознает, что результат оказания услуг целиком зависит от того, насколько добросовестно будет
освоен выбранный им набор просветительских материалов. Заказчик полностью осознает, что Исполнитель ни при
каких условиях не гарантирует ему по завершении освоения наступление определенного Заказчиком для себя
результата и не несет ответственность за результат, который наступил для Заказчика в результате повышения им
своей финансовой грамотности.

7.5.  ​ Все материалы и информация на сайте Исполнителя принадлежат Исполнителю и защищены ГК РФ. Незаконное
воспроизведение или распространение данных материалов и информации влечет ответственность в соответствии с
законодательством РФ.

8. Интеллектуальные права

8.1.​  Используя Сайт, Заказчик признает и соглашается с тем, что все его содержимое, структура защищены авторским
правом, правом на товарный знак и другими правами на результаты интеллектуальной деятельности и что указанные
права являются действительными и охраняются во всех формах, на всех носителях и в отношении всех технологий,
как существующих в настоящее время, так и разработанных или созданных впоследствии. Никакие права на любое
содержимое Сайта Исполнителя, включая, помимо прочего, аудиовизуальные произведения, текстовые и
графические материалы, программы для ЭВМ, товарные знаки не переходят к Заказчику в результате пользования
Сайтом и заключения Договора.

8.2.​  Для цитирования контента Сайта Заказчик должен получить письменное предварительное согласие Исполнителя ,
при цитировании обязательно указывать активную ссылку на Сайт, открытую для индексации (подпункт 1 пункта 1
статьи 1274 ГК РФ).

9. Конфиденциальность

9.1.​ ​Любая информация о стороне, раскрывающая информацию о ее деятельности, персональных данных; денежных
потоках, платежах и переводах; содержание устных переговоров, переписка, телефонные переговоры, а также другая
информация, относящаяся к деятельности стороны, раскрывающей информацию, которая явно обозначена такой
стороной в качестве конфиденциальной и раскрыта стороне, получающей информацию после заключения Договора,
считается конфиденциальной информацией.

9.2.​ Сторона обязуется воздержаться от предоставления полученной конфиденциальной информации любым способом в
распоряжение третьих лиц, за исключением законных требований государственных органов.

9.3.​ Сторона, получающая информацию, обязуется использовать конфиденциальную информацию исключительно в
целях исполнения Договора.

9.4.​  Раздел 9 Договора действует в течение всего срока действия Договора, а также в течение 3 (трех) лет с момента его
прекращения.

10. Форс-мажор

10.1.​ Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если
такое частичное или полное неисполнение обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли
ни предвидеть, ни предотвратить разумными действиями.

10.2.​ Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются любые обстоятельства, указанные в законодательных актах,
постановлениях или иных письменных директивах, исходящих от правительственного органа Российской
Федерации, препятствующие исполнению Договора, а также любые беспорядки, военные действия, война, эмбарго,
пожары, наводнения, другие действия сил природы, а также иные чрезвычайные и непредотвратимые
обстоятельства, не подлежащие разумному контролю Сторонами и препятствующие исполнению Договора.

10.3.​ Сторона, попавшая под действие обстоятельств непреодолимой силы, указанных в пункте 10.2 Договора, в
трехдневный срок в письменной форме информирует другую Сторону о начале и предполагаемых сроках
прекращения действия таких обстоятельств.

10.4. ​ Срок исполнения обязательств по Договору переносится на срок, в течение которого существуют обстоятельства
непреодолимой силы.

11. Прочие условия

11.1.​ Взаимоотношения сторон, не урегулированные Договором, определяются законодательством Российской Федерации.

11.2.​ Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности, вытекающие из Договора, третьим лицам без
предварительного письменного согласия на то другой стороны.

11.3.​ В случае возникновения между сторонами любых споров или разногласий, связанных с невыполнением любой
стороной обязательств по Договору, стороны приложат все усилия для разрешения спора путем переговоров.
Получатель претензии в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения претензии письменно
уведомляет заявителя претензии о результатах рассмотрения претензии. Если спор не может быть разрешен путем
переговоров, то спор передаются на рассмотрение в судебный орган по месту нахождения Исполнителя в
соответствии с нормами законодательства Российской Федерации.

11.4.​ Под термином «рабочие дни» понимаются дни недели, которые являются рабочими в соответствии с
производственным календарем. Под термином «календарные дни» понимаются дни недели с понедельника по
воскресенье.​

12. ​ Адрес и реквизиты Исполнителя

Общество с ограниченной ответственностью «Национальный центр финансовой грамотности»,
Сокращенное наименование: ООО «НЦФГ»
Юридический адрес:
125252, г. Москва,3-я Песчаная ул., д. 5, 283.
Почтовый адрес:
115404, г. Москва, ул. 6-я Радиальная, д 5 к 3 кв 523
ОГРН 5147746193238
ИНН 7743942124, КПП 774301001
Банковские реквизиты:

              р/с 40702810200000145392 в Банк Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
              кор. счет: 30101810145250000411, БИК: 044525411
               email: info@finzdorov.pro и cultura-deneg@yandex.ru

mailto:info@finzdorov.pro

​
Назначение платежа: оплата по оферте «указать наименование набора просветительских материалов, объединенных
общим названием и отобранных Заказчиком для изучения»